Pengadilan Negeri Ngawi



Jl. Panglima Besar Sudirman No.97 Jrubong, Jururejo, Ngawi, Jawa Timur 63215 749215 https://www.pn-ngawi.go.id/

Mahkamah Agung Republik Indonesia / Direktorat Jenderal Badan Peradilan

Umum / Pengadilan Tinggi Surabaya / Pengadilan Negeri Ngawi

Keberatan Atas Putusan Gugatan Sederhana

No. SK:

Persyaratan

- 1. Mengisi formulir keberatan.
- 2. Permohon//kuasanya menyerahkan asli surat keberatan dan salinan memori keberatan sejumlah termohon dan Majelis Hakim
- 3. Membayar biaya panjar perkara keberatan

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Pemohon menyerahkan formulir keberatan dan memori keberatan sejumlah pihak dan majelis hakim
- 2. Petugas PTSP menerima dan meneliti berkas
- 3. Petugas menaksir biaya panjar perkara
- 4. Petugas menyerahkan formulir pembayaran panjar perkara kepada pemohon untuk membayar di bank
- 5. Petugas kasir menuangkan dalam SKUM
- 6. Panitera menandatangani akta keberatan
- 7. Jurusita menyampaikan memori keberatan kepada Termohon
- 8. Petugas PTSP menerima kontra memori keberatan jika ada
- 9. Jurusita menyampaikan kontra memori keberatan kepada pemohon
- 10. Petugas PTSP menyiapkan blanko, dan menyerahkan kepada Panitera
- 11. Panitera meneliti kembali berkas keberatan, dan disampaikan ke Ketua Pengadilan untuk ditunjuk Majelis Hakim
- 12. Majelis Hakim yang ditunjuk memeriksa perkara keberatan atas putusan Gugatan Sederhana

Waktu Penyelesaian

30 Menit

Biaya / Tarif

Pengadilan Negeri Ngawi



Jl. Panglima Besar Sudirman No.97 Jrubong, Jururejo, Ngawi, Jawa Timur 63215 749215 https://www.pn-ngawi.go.id/

Mahkamah Agung Republik Indonesia / Direktorat Jenderal Badan Peradilan Umum / Pengadilan Tinggi Surabaya / Pengadilan Negeri Ngawi

Tidak dipungut biaya

Pelayanan tidak dipungut biaya.

Biaya perkara akan ditaksir oleh petugas sesuai dengan jumlah dan domisili pihak

Produk Pelayanan

1. Perdata

Pengaduan Layanan

SIWAS: https://siwas.mahkamahagung.go.id/

Email: pn.ngawi.ramah@gmail.com

Tertulis melalui pos ke alamat : Pengadilan Negeri Ngawi Jl. P.B. Sudirman No. 97 Ngawi

Kotak saran di Kantor Pengadilan Negeri Ngawi